این در حالی است که منابع اسلامی ای
کــه یکــی دو ســده بعــد و در دنیایــی یکســره
متفاوت پدیــد آمده اند، دربارۀ آن ها ســخنی
نمی گویند. بــرای نمونه رویــداد بزرگ تصرف
اورشــلیم به دســت ســپاهیان خســروپرویز
)614م.( بیست وســه ســال پیــش از تصرف

این شهر به دست عرب های مسلمان )16ه./
637م.( روی داد و تنها هشــت ســال پیش از
نبرد قادسیه )15ه./ 636م.( بود که لشگریان
هراکلیوس پیروزمندانه وارد تیســفون شدند

)628م.(.
با این حال نویســندگان و فراهم آورندگان
منابع اسلامی، درک روشنی از آن ها نداشتند
و حتی از اهمیت آن ها برای کشورگشایی های
عرب هــا جــز اندکــی نمی دانســتند.